
640488-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 640488-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi prania i czyszczenia na sucho – Świadczenie usługi pralniczej i dzierżawa 
pościeli szpitalnej
OJ S 206/2024 22/10/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy - Ogłoszenie o zmianie
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
E-mail: zp@uck.katowice.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Świadczenie usługi pralniczej i dzierżawa pościeli szpitalnej
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest : a) świadczenie kompleksowych usług pralniczych 
bielizny szpitalnej i dzierżawionej, serwisu bieliźnianego wraz z transportem całego 
przedmiotu zamówienia i wdrożeniem systemu RFID w dwóch lokalizacjach Zamawiającego 
ul. Ceglana 35 i ul. Medyków 14, b) pranie wraz z dezynfekcją, suszeniem, maglowaniem, 
prasowaniem, naprawą bielizny pościelowej szpitalnej w tym: poszew, poszewek, 
prześcieradeł, podkładów, będących własnością Zamawiającego, jak również dzierżawionej od 
Wykonawcy; c) pranie bielizny operacyjnej, fasonowej koców, poduszek, materacy, ubranek 
dziecięcych, kocyków, dezynfekcji komorowej materacy i pozostałych asortymentów 
wskazanych w SWZ oraz czyszczenie chemiczne wybranego asortymentu ; d) dzierżawa 
bielizny pościelowej w tym: poszew, poszewek, prześcieradeł , podkładów, poduszek, kołder, 
kocy w zależności od potrzeb Zamawiającego. e) wdrożenie i utrzymanie funkcjonowania u 
Zamawiającego systemu RFID, przez co rozumie się: - wyposażenie Zamawiającego w 
zestawy do czytania tagów RFID, - wdrożenie systemu RFID wraz z oprogramowaniem , - 
oznakowanie tagami RFID wybranych asortymentów szpitalnych będących własnością 
Zamawiającego, - zapewnienie funkcjonowania systemu. 2. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia został określony w załączniku nr 3 do SWZ oraz formularzu asortymentowo 
cenowym stanowiącym załącznik nr 4
Identyfikator procedury: 3e68aaaa-e1fd-4585-b3c2-5c86e258dee0
Wewnętrzny identyfikator: DZP.281.71A.2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/640488-2024
mailto:zp@uck.katowice.pl


640488-2024 Page 2/6

2.1.6.

Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia
Powody wykluczenia źródła: Uwaga
Korupcja: art. 108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Udział w organizacji przestępczej: art. 108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Nadużycia: art. 108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: art. 
108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: art. 108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: art. 108 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP
Naruszenie zobowiązania dotyczącego płatności podatków: art 108 ust 1 pkt 3 ustawy PZP
Naruszenie zobowiązania dotyczącego płatności składek na ubezpieczenia społeczne: art 108 
ust 1 pkt 3 ustawy PZP
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: art 108 ust 1 pkt 1 lit h i pkt 2 ustawy PZP
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: art 108 ust 1 pkt 6 ustawy PZP
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: art 108 ust 1 pkt 
5
Naruszenie zobowiązań wynikających wyłącznie z krajowych przesłanek wykluczenia: 
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: art.108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp ; art.
108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp ; art. 108 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający wykluczy z 
postępowania o udzielenie zamówienia Wykonawcę w przypadkach, o których mowa w art. 7 
ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz.U. 2022 poz. 835,1713), tj.: 1) Wykonawcę wymienionego w wykazach 
określonych w rozporządzeniu 765/20061 i rozporządzeniu 269/20142 albo wpisanego na listę 
na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o 
którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy; 2) Wykonawcę, którego beneficjentem rzeczywistym 
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018r.o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022r. poz. 593,655, 835) jest osoba wymieniona w 
wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana 
na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022r., o ile została 
wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu 
środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy; 3) Wykonawcę, którego jednostką 
dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994r. o 
rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 217, 2105, 2106, z 2022r. poz. 1488), jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022r., o ile 
został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o 
zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy. 1.3. Zamawiający wykluczy z 
postępowania wykonawcę w przypadkach, o których mowa w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia 
Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, dodanym 
Rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia(UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.04.2022 r. 
str. 1),tj. Wykonawcę, który należy do którejkolwiek z poniższych kategorii podmiotów: a) 
obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w 



640488-2024 Page 3/6

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

Rosji; b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio 
lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; 
c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod 
kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, w tym 
podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu 
dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % 
wartości zamówienia

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Świadczenie usługi pralniczej i dzierżawa pościeli szpitalnej
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest : a) świadczenie kompleksowych usług pralniczych 
bielizny szpitalnej i dzierżawionej, serwisu bieliźnianego wraz z transportem całego 
przedmiotu zamówienia i wdrożeniem systemu RFID w dwóch lokalizacjach Zamawiającego 
ul. Ceglana 35 i ul. Medyków 14, b) pranie wraz z dezynfekcją, suszeniem, maglowaniem, 
prasowaniem, naprawą bielizny pościelowej szpitalnej w tym: poszew, poszewek, 
prześcieradeł, podkładów, będących własnością Zamawiającego, jak również dzierżawionej od 
Wykonawcy; c) pranie bielizny operacyjnej, fasonowej koców, poduszek, materacy, ubranek 
dziecięcych, kocyków, dezynfekcji komorowej materacy i pozostałych asortymentów 
wskazanych w SWZ oraz czyszczenie chemiczne wybranego asortymentu ; d) dzierżawa 
bielizny pościelowej w tym: poszew, poszewek, prześcieradeł , podkładów, poduszek, kołder, 
kocy w zależności od potrzeb Zamawiającego. e) wdrożenie i utrzymanie funkcjonowania u 
Zamawiającego systemu RFID, przez co rozumie się: - wyposażenie Zamawiającego w 
zestawy do czytania tagów RFID, - wdrożenie systemu RFID wraz z oprogramowaniem , - 
oznakowanie tagami RFID wybranych asortymentów szpitalnych będących własnością 
Zamawiającego, - zapewnienie funkcjonowania systemu. 2. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia został określony w załączniku nr 3 do SWZ oraz formularzu asortymentowo 
cenowym stanowiącym załącznik nr 4
Wewnętrzny identyfikator: 1

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania
Opcje:
Opis opcji: Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, które będzie 
polegało na zwiększeniu wartości zamówienia przy zastosowaniu stałych cen jednostkowych, 
zawartych w formularzu asortymentowo-cenowym – załącznik nr 2 do umowy. Zamawiający 
skorzysta z prawa opcji w przypadku zaistnienia zwiększonego zapotrzebowania na daną 
pozycję asortymentową. O fakcie skorzystania z prawa opcji Zamawiający poinformuję 
Wykonawcę w formie pisemnej. Zamawiający może skorzystać z dowolnej liczby opcji przy 
czym łączna wartość zwiększeń wprowadzonych w ramach prawa opcji nie może przekroczyć 
50% maksymalnej wartości umowy brutto, o której mowa w § 4. ust. 1 umowy.

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 48 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.



640488-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Dokumenty zamówienia

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 100%
Opis stosowanej metody, jeżeli nie można przypisać wagi kryteriom: .

Dokumenty zamówienia
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 05/11/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 05/11/2024 10:30:00 (UTC+1)
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: 1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcom oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy. 2. Środki 
ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia 
oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której 
mowa w art. 469pkt 15, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 3. Odwołanie 
przysługuje na: a) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; b) 
zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był 
obowiązany na podstawie ustawy. 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej 
opatrzone podpisem zaufanym. 5. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz 
postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, 
stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. Skargę 
wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej. 6. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w 
Dziale IX „Środki ochrony prawnej” ustawy Prawo zamówień publicznych .

https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice
https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice


640488-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Krajowa Izba Odwoławcza
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Uniwersyteckie 
Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Uniwersyteckie Centrum 
Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Organizacja rozpatrująca oferty: Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Numer rejestracyjny: 9542274017
Adres pocztowy: ul. Ceglana 35  
Miejscowość: Katowice
Kod pocztowy: 40-514
Podpodział krajowy (NUTS): Katowicki (PL22A)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: DZP
E-mail: zp@uck.katowice.pl
Telefon: 32 358 1442
Adres strony internetowej: https://www.uck.katowice.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17  
Miejscowość: Warszawa

mailto:zp@uck.katowice.pl
https://www.uck.katowice.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/uck-katowice


640488-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 48224587801
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych
Organ mediacyjny

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

10. Zmiana

Poprzednia wersja ogłoszenia, która jest zmieniana: 600829-2024

Główny powód zmiany: Aktualizacja informacji

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: b5836fbb-0b62-4744-9473-61c04ddce5ce - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 21/10/2024 10:56:59 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 640488-2024
Numer wydania Dz.U. S: 206/2024
Data publikacji: 22/10/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-10-21T22:02:13+0000




